
Πίνακας αποφάσεων δημοτικής επιτροπής 

Σελίδα 1 από 3 

  
Ελληνική Δημοκρατία 
Νομός Λάρισας 
Δήμος Αγιάς 
Δημοτική Επιτροπή 

 
 
 
 

Αγιά, 20/12/2024 
Αριθμ.πρωτ: 16601 

 
Γραφείο Υποστήριξης Πολιτικών Οργάνων 
Διεύθυνση: Κύπρου 1, Κεντρική Πλατεία Ελευθερίας,  
                   Αγιά, 400 03 
Πληροφορίες: Μπουρνάκας Ιωάννης 
Τηλέφωνο: 2494350100-2494350131 
email: i.mpoyrnakas@0559.syzefxis.gov.gr        

 
 

Πίνακας αποφάσεων της 27ης /20-12-2024 τακτικής συνεδρίασης  
της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Αγιάς, με τηλεδιάσκεψη 

 
 

Αριθμός 
απόφασης 

Τίτλος Απόφασης Περίληψη απόφασης 
Τρόπος 
λήψης 

απόφασης 

210.  

 Έγκριση πρακτικών δημοπρασίας για την 
εκμίσθωση καλλιεργήσιμης γης στις 

Δημοτικές Κοινότητες Αγιάς, Ανατολής, 
Καστρίου, Μαρμαρίνης, Μεγαλοβρύσου, 

και Παλαιοπύργου του Δήμου Αγιάς 

Εγκρίθηκαν τα πρακτικά της 
δημοπρασίας για την εκμίσθωση 

καλλιεργήσιμης γης στις Δημοτικές 
Κοινότητες Αγιάς, Ανατολής, Καστρίου, 

Μαρμαρίνης, Μεγαλοβρύσου, και 
Παλαιοπύργου του Δήμου Αγιάς 

Ομόφωνα 

211.  
Ορισμός πληρεξουσίου δικηγόρου για 

άσκηση αγωγής σε μισθωτή  δημοτικού 
καταστήματος για  απόδοση μισθίου 

Ορίσθηκε πληρεξούσιος δικηγόρος Ομόφωνα 

212.  

Αποδοχή γνωμοδότησης για εξώδικο 
συμβιβασμό σχετικά με την με αριθμό 

πρωτ. 2071/2024 αίτηση του κ. 
Αποστολούλη Πάντου 

Έγινε αποδεκτή η γνωμοδότηση 
δικηγόρου 

Ομόφωνα 

213.  

Έγκριση της υπ’ αριθμ. 641/2024 (ΑΔΑ: 
ΡΨΒΞΩ6Ι-Δ5Η) απόφασης του Δημάρχου 
Αγιάς με θέμα: «Αποδοχή του τεχνικού 
εξοπλισμού προς την ΥΔΟΜ ΑΓΙΑΣ στο 

πλαίσιο υλοποίησης του έργου «16591 - 
Ταχύτερη έκδοση οικοδομικών αδειών» 
(Κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5222718) του Ταμείου 

Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, το οποίο 
χρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή 

Ένωση – NextGeneration EU» 

Εγκρίθηκε η υπ’ αριθμ. 641/2024 (ΑΔΑ: 
ΡΨΒΞΩ6Ι-Δ5Η) απόφαση του Δημάρχου 
Αγιάς με θέμα: «Αποδοχή του τεχνικού 
εξοπλισμού προς την ΥΔΟΜ ΑΓΙΑΣ στο 

πλαίσιο υλοποίησης του έργου «16591 - 
Ταχύτερη έκδοση οικοδομικών αδειών» 
(Κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5222718) του Ταμείου 

Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, το οποίο 
χρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή 

Ένωση – NextGeneration EU» 

Ομόφωνα 

mailto:i.mpoyrnakas@0559.syzefxis.gov.gr


Σελίδα 2 από 3 

Αριθμός 
απόφασης 

Τίτλος Απόφασης Περίληψη απόφασης 
Τρόπος 
λήψης 

απόφασης 

214.  

Έγκριση πρόσκλησης εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος, καθορισμός τιμής 
μίσθωσης ωριαίας αποζημίωσης 

μηχανημάτων έργου – οχημάτων και 
σύναψη μνημονίου συνεργασίας με 

ιδιώτες για την εκμίσθωση μηχανημάτων 
έργου – οχημάτων, για την αντιμετώπιση 

έκτακτων αναγκών από πυρκαγιές, 
ανέμους, πλημμύρες, χιονοπτώσεις, 
παγετό, στην περιοχή ευθύνης του 
Δήμου Αγιάς έως 31-12-2025, με το 

θεσμικό πλαίσιο που διέπει την 
διαδικασία πληρωμής δαπανών 

πολιτικής προστασίας 

Εγκρίθηκε η πρόσκληση εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος, καθορίσθηκε η τιμή 

μίσθωσης ωριαίας αποζημίωσης 
μηχανημάτων έργου – οχημάτων και η 

σύναψη μνημονίου συνεργασίας με 
ιδιώτες για την εκμίσθωση μηχανημάτων 
έργου – οχημάτων, για την αντιμετώπιση 

έκτακτων αναγκών από πυρκαγιές, 
ανέμους, πλημμύρες, χιονοπτώσεις, 
παγετό, στην περιοχή ευθύνης του 
Δήμου Αγιάς έως 31-12-2025, με το 

θεσμικό πλαίσιο που διέπει την 
διαδικασία πληρωμής δαπανών 

πολιτικής προστασίας 

Ομόφωνα 

215.  

Έγκριση των τευχών δημοπράτησης και 
καθορισμός των όρων της διακήρυξης 

για τη διενέργεια ανοικτού ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού για την επιλογή αναδόχου 

εκτέλεσης του έργου: «Βελτίωση δικτύου 
άρδευσης Σωτηρίτσας του Δήμου Αγιάς» 

Εγκρίθηκαν τα τεύχη δημοπράτησης και 
καθορίσθηκαν οι όροι της διακήρυξης 

για τη διενέργεια ανοικτού ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού για την επιλογή αναδόχου 

εκτέλεσης του έργου: «Βελτίωση 
δικτύου άρδευσης Σωτηρίτσας του 

Δήμου Αγιάς» 

Ομόφωνα 

216.  

Έγκριση υποβολής πρότασης στον Άξονα 
Προτεραιότητας 2.4 «Πρόληψη & 

διαχείριση κινδύνων» του «ΕΙΔΙΚΟΥ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ  ΦΥΣΙΚΩΝ 

ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΩΝ Α) ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΟΤΑ» 
στο πλαίσιο της με αριθ. πρωτ. 

72764/25-10-2024 Πρόσκλησης (Κωδικός 
Πρόσκλησης: 105-ΦΚ02, Α/Α ΟΠΣ: 

8038_Έκδοση: 1/0) με τίτλο: «ΕΙΔΙΚΟ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΦΥΣΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΩΝ-

ΥΠΟΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΟΤΑ-
2.24» για τη χρηματοδότηση της πράξης: 
«Αποκατάσταση ζημίων σε οδικό δίκτυο, 
υποδομές και εγκαταστάσεις του δήμου 
Αγιάς από τις πλημμύρες τον Σεπτέμβριο 

του 2023» 

Εγκρίθηκε η υποβολή στον Άξονα 
Προτεραιότητας 2.4 «Πρόληψη & 

διαχείριση κινδύνων» του «ΕΙΔΙΚΟΥ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ  ΦΥΣΙΚΩΝ 

ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΩΝ Α) ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΟΤΑ» 
στο πλαίσιο της με αριθ. πρωτ. 

72764/25-10-2024 Πρόσκλησης (Κωδικός 
Πρόσκλησης: 105-ΦΚ02, Α/Α ΟΠΣ: 

8038_Έκδοση: 1/0) με τίτλο: «ΕΙΔΙΚΟ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΦΥΣΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΩΝ-

ΥΠΟΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΟΤΑ-
2.24» για τη χρηματοδότηση της πράξης: 

«Αποκατάσταση ζημίων σε οδικό 
δίκτυο, υποδομές και εγκαταστάσεις 

του δήμου Αγιάς από τις πλημμύρες τον 
Σεπτέμβριο του 2023» 

Ομόφωνα 



Σελίδα 3 από 3 

Αριθμός 
απόφασης 

Τίτλος Απόφασης Περίληψη απόφασης 
Τρόπος 
λήψης 

απόφασης 

217.  

Υποβολή πρότασης στην υπ’ αριθμ. 
2502/26-04-2023 Πρόσκληση (Κωδ. 

Πρόσκλησης: ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΟ 
ΙΣΟΖΥΓΙΟ-2023-2024) του ΠΡΑΣΙΝΟΥ 

ΤΑΜΕΙΟΥ, στο πλαίσιο του Άξονα 
Προτεραιότητας 2 (Α.Π. 2): «Αστική 

Αναζωογόνηση & Λοιπές δράσεις του 
Περιβαλλοντικού Ισοζυγίου» του 

Προγράμματος «ΔΡΑΕΙΣ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΟΥ ΙΣΟΖΥΓΙΟΥ» για τη 

χρηματοδότηση του έργου: 
«Διαμόρφωση κοινοχρήστου χώρου στο 

Ο.Τ. 320β της πόλης της Αγιάς» 

Εγκρίθηκε η υποβολή στην υπ’ αριθμ. 
2502/26-04-2023 Πρόσκληση (Κωδ. 

Πρόσκλησης: ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΟ 
ΙΣΟΖΥΓΙΟ-2023-2024) του ΠΡΑΣΙΝΟΥ 

ΤΑΜΕΙΟΥ, στο πλαίσιο του Άξονα 
Προτεραιότητας 2 (Α.Π. 2): «Αστική 

Αναζωογόνηση & Λοιπές δράσεις του 
Περιβαλλοντικού Ισοζυγίου» του 

Προγράμματος «ΔΡΑΕΙΣ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΟΥ ΙΣΟΖΥΓΙΟΥ» για τη 

χρηματοδότηση του έργου: 
«Διαμόρφωση κοινοχρήστου χώρου στο 

Ο.Τ. 320β της πόλης της Αγιάς» 

Ομόφωνα  

218.  

Έγκριση υποβολής πρότασης στην 
Δράση: «4Α.6.2.1- Υποστήριξη 

σύγχρονου πολιτισμού» στο Πρόγραμμα 
Θεσσαλίας 2021-2027 στο πλαίσιο της με 

αριθμ. πρωτ 7078/25-11-2024 (ΑΔΑ: 
9ΔΕ57ΛΡ-ΧΒ8) Πρόσκλησης με κωδικό: 
39 Α/Α ΟΠΣ:7078 με τίτλο: «Υποστήριξη 

Σύγχρονου Πολιτισμού», για τη 
χρηματοδότηση της πράξης: «Υπηρεσίες 

υλοποίησης εκδηλώσεων σύγχρονου 
πολιτισμού στο Δήμο Αγιάς» 

Εγκρίθηκε η υποβολή στη Δράση: 
«4Α.6.2.1- Υποστήριξη σύγχρονου 

πολιτισμού» στο Πρόγραμμα Θεσσαλίας 
2021-2027 στο πλαίσιο της με αριθμ. 

πρωτ 7078/25-11-2024 (ΑΔΑ: 9ΔΕ57ΛΡ-
ΧΒ8) Πρόσκλησης με κωδικό: 39 Α/Α 

ΟΠΣ:7078 με τίτλο: «Υποστήριξη 
Σύγχρονου Πολιτισμού», για τη 

χρηματοδότηση της πράξης: «Υπηρεσίες 
υλοποίησης εκδηλώσεων σύγχρονου 

πολιτισμού στο Δήμο Αγιάς» 

Ομόφωνα 

219.  
Σύνταξη σχεδίου της 10ης αναμόρφωσης 

προϋπολογισμού έτους 2024 

Εγκρίθηκε το σχέδιο της 10ης 
αναμόρφωσης προϋπολογισμού έτους 

2024 

Κατά 
πλειοψηφία 

 
 

Ο Πρόεδρος 
της Δημοτικής Επιτροπής 

 
 

Αντώνης Ν. Γκουντάρας 


		2024-12-20T13:09:27+0200




